

VIRIKE

NRO 2/23
Toukokuu



Pekeman Työntekijät ry
Teollisuusliitto os. 420



Vappu - suomalaisen työn päivä

Vaikka tätä kevättä saikin odottaa pitkälle huh-tikuuhun saakka, taisi se siltikin koittaa ennen simojen korkkaamista ja serpentiinin pauketta. Alkuvuoden on täyttänyt ensin pitkittynyt työehtosopimuskierrros ja tämän jälkeen Teollisuusliiton jäsenille kahdet tärkeät vaalit, jotka määrittävät työläisten oloja seuraaviksi vuosiksi. Eduskuntavaalien tulokset jättävät paljon kysymysmerkkejä tuleville hallitustunnusteluille. Koska kolme hyvin erilaista puoluetta olivat lähes samoissa kannatusprosentteissa, joutuvat kaikki tekemään kompromisseja. Tulevaisuus näyttää onko pelot "Kiky kakkosesta" turhia.

Vain muutama päivä eduskuntavaalien jälkeen saatiin tuloksia myös Teollisuusliiton liittokokousvaaleista. Pekeman työntekijöillä oli vaaleissa kaksi ehdokasta, joista Einari Grönberg (Yhteistyön tekijät) sai koko sopimusalan suurimman äänimäärän, 161 ja tuli valituksi. Toinen ehdokkaamme Lauri Marttila (Teollisuuden vaikuttajat) sai 26 ääntä, mikä ei tällä kertaa riittänyt läpimenoon. Öljy-, maakaasu- ja petrokemian sopimusalan äänestysprosentti oli 55,9, joka oli Teollisuusliiton korkein äänestysprosentti yhdessä kaivosalan kanssa.

Vapun juuret työväenliikkeen juhlana on syvällä 1800-luvulla. Tuolloin työväenliikkeen teemana ympäri maailman oli työolojen parantaminen. Noista päivistä on kuljettu pitkä matka vuoteen 2023, mutta työ on vielä kesken. Kaiken vaalituloksen jättämän epäselvyyden keskellä on tärkeää, että ammattiliitot ovat vahvoina valvomassa jäsentensä etuja.

Kiitos kaikille jäsenille, jotka käyttitte äänioikeuttanne kevään vaaleissa.

NRO 2/23
46. vuosikerta
toukokuu 2023

Julkaisija:



**Pekeman
työntekijät ry**
PL 330
06101 Porvoo
www.pekemantyontekijat.fi

Päätoimittaja:
Santtu Salo
045 630 8141

Muu toimitus:
Einari Grönberg
050 379 0258

Juho Lintula
09 3949 3708

Petri Taanila
09 3949 3048
050 379 4003

Esa Vainonen
09 3949 3452



Painopaikka:
tt-urex, Porvoo

Seuraava Virike ilmestyy juhannuksena. Lehteen tarkoitetut kirjoitukset on oltava päätoimittajalla 2. kesäkuuta 2023 mennessä.

KIRJOITTELE!

Puheenjohtajan pääkirjoitus:

Kansa on puhunut



Santtu Salo

Talvi alkaa pikkuhiljaa hellittää otettaan ja pitkään odotettu kevät taitaa sittenkin saapua tänäkin vuonna. Tänä keväänä sai ammattiosaston jäsenenä vaikuttaa tulevaisuuteensa kaksissa vaaleissa. Öljy-, maakaasu-, ja petrokemian sopimusalan äänestysprosentti liittokokousvaaleissa oli 55,9, mikä on erittäin hienoa lukema, kiitos siitä kaikille äänestäneille!

Toivottavasti mahdollisimman moni toveri käytti äänioikeuttaan myös eduskuntavaaleissa. Äännet on laskettu ja tuloista pitää kunnioittaa. Äänestysprosentti eduskuntavaaleissa jäi harmittavan alhaiseksi ja varsinkin Porvoon osalta on huomionarvoista, että lähiöiden äänestysintona oli selvästi valtakunnallistakin äänestysprosenttia matalampi, mikä vaikuttaa työväenpuolueiden menestykseen.

Hallituksen muodostaminen käynnistyi vaalien jälkeen ja nähtäväksi jää millaiseksi muodostuu teollisuusduunarin tulevaisuus seuraavaksi hallituskaudeksi.

Vaalien alla on noussut puheenaiheeksi median vaikutus äänestyskäyttäytymiseen. Suomalainen valtamedia on suhteellisen pienen ryhmän omistuksessa ja on selvää, ettei edellinen hallituskauti ole ollut tämän omistajaryhmän suosiossa. Viimeiset vuodet media on ruoskinut hallitusta ja ay-liikettä surutta joka käänteessä, kun mahdollisuus tai edes mahdollisuuden puolikas on tullut. Medialukutaito ja kriittinen suhtautuminen uutisointiin ovat tarpeellisia oppiaineita tulevaisuuden peruskoulun opintosuunnitelmassa, kun retoriikka kovenee. Suomalainen vaalikampanjointi on saamassa amerikkalaisia piirteitä, kun sosiaalisessa mediassa perinteisten työväenpuolueiden kannattaminen leimataan sosialismiksi ja kommunismiksi.

TES-kierroksella iltapäivälehtien uutisoinnissa nostetaan säännöllisesti esille mm. paperiteollisuuden ja ahtaajien keskipalkkoja, kunnes ne jälleen katoavat uutisoinnista sopimuskauden ajaksi. Palkkatilastojen julkaisun jälkeen kommenttiosiot ja keskusteluforumit täyttyvät palkkoja pöyristelevistä kommenteista ja vertailuista täysin eri alojen palkkoihin. Tavoitteellista tai ei, eri sopimusalojen työntekijät kääntyvät toisiaan vastaan.

Elinkeinoelämän keskusliitto perusti 9.6.2021 Pro Markkinatalous ry:n, jonka oli tarkoitus ”Seurata toimintaympäristön yhteiskunnallista, poliittista ja taloudellista kehitystä”. Yhdistyksen tavoite oli kerätä 1,5 miljoonaa euroa vaalirahaa yhdistyksen arvoille sopiville ehdokkaille. Samaan aikaan kun AY-liikkeen vaaditaan - tai ainakin toivotaan pysyttelevän erossa politiikasta, vastapuolen pelaaja avoimesti keräsi miljoonapotin vaalirahaa oikeiston ehdokkaille, tulosten mukaan varsin menestyksekkäästi.

Oikeistopuolueiden eduskuntavaaliehtodokaat olivat ottaneet myös uudet sosiaaliset mediat haltuunsa, ja saivat liikkeelle nuoria äänestäjiä. Työväenliikkeen on myös seurattava perässä tai nykyinen oikeiston menestys vaaleissa on jatkuvaa. Perinteistä työväenliikkeen printtimediaa valitettavan harva Z-sukupolven edustaja saa käsiinsä tai on valmis ajatuksella lukemaan. Kehityksessä tulee pysyä mukana, ettei vuosikymmenten työntekijöiden edunvalvonnan eteen tehty työ valu hukkaan.

Hyvää vappua toverit!

Päuluottamusmiehen kynästä

MUUTOKSEN TUULET

"Vain muutos on varmaa ja täällä Borealiksella Kilpilahdessa se pitää enemmän kuin paikkansa."



Einari Grönberg

Fenoli- ja aromaattituotantojen muutosneuvotteluiden pohjalta käytäviä paikallisia neuvotteluita sekä muutoksenhallintoja on käyty nyt useampi kuukausi ja toistaiseksi yhteistyö on ollut sujuvaa. Etenkin kun otetaan huomioon, että muutokset eivät suuruusluokaltaan ole sieltä pienimmästä päästä, niin riski huomattavasti jäykempään muutosprosessiin voisi olla hyvinkin mahdollista, mutta hyvällä yhteistyöllä ja rakentavalla keskustelulla asioita on saatu vietyä eteenpäin ja toivottavaa onkin, että jatkossakin samainen rakentava yhteistyö jatkuu.

Muutoksenhallinnoissa on tarkasteltu mm. tehtäväkokonaisuuksien yhdistämistä, vuorojen minimimiehitystä ja ns. pakkilisää (operaattorin laajennettu tehtäväkuva).

Verrattuna työnantajan alkupe- räisiin muutosesityksiin ovat asiat saaneet matkan varrella uusia näkökantoja ja tästä suuri kiitos kuuluu fenoli- ja aromaattituotannon operaattoreille, jotka ovat tuoneet aktiivisesti näkemyksiään esille muutoksien suhteen.

Näiden ulostulojen myötä työnantajan alkuperäiset näkemykset ARO2025-hankkeen osalta ovat järjestyneet huomattavasti. Työmaata vielä riittää, mutta muutoksenhallinnat alkavat olla jo maalisuoralla.

Käyn vielä ennen lomia fenoli- ja aromaattituotannon vuoroissa pitämässä tilannekatsauksen hankkeen osalta ja katsotaan samalla yhdessä askelmerkit jatkoa ajatellen.

Petrokemian mäellä tuntuu aina tuulevan

Olefiinituotannossa aloitettiin muutosneuvottelut 4.4.2023. Oli vain ajan kysymys, milloin kyseiset neuvottelut tulevat vastaan.

Ukrainan sota ja siitä syntynyt muutos syöttöaineiden saatavuuteen on muuttanut olefiinituotannon logistiset kuviot pääläelleen. Venäjältä ei enää rautateitse syöttöaineita tule ja tämä tietysti on omalta osaltaan vienyt yhden merkittävän työvaiheen olefiinituotannon ulkoalueen toiminnoista pois.

Työnantaja on ilmoittanut, että muutosneuvotteluilla ei tule olemaan vaikutuksia henkilöstömäärään. Kyseessä on siis toimintojen uudelleen järjestelyitä. Käytännössä tämä tarkoittaa mahdollisia muutoksia tehtävänkuvuihin sekä työaikamuotoihin, mutta toistaiseksi kirjoitus- hetkellä kaikki on vielä levällään, kuin ne kuuluisat Jokisen eväät. Tärkeintä on kuitenkin se, että ratkaisu mihin päädytäänkin olisi mahdollisimman kestävällä pohjalla ja henkilöstön osalta hyväksyttävä.

Riskit esim. ilmapiirin huonontumiseen muutoksen myötä ovat valitettavasti olemassa, joten työnantajan on syytä olla tarkkana ratkaisuisaan, mitä ne nyt sitten lopulta tulevat olemaankaan.

Varmaa on kuitenkin se, että me luottamusmiehet pyritään omalta osaltamme löytämään se kaikkein järkevin lopputulema. Vielä tässä vaiheessa ei kuitenkaan kenenkään kannata tehdä muutosneuvotteluita hätäisiä johtopäätöksiä. Tulen asian tiimoilta käymään säännöllisesti vuoro- ja päiväoperaattoreiden kanssa keskustelua.

Muovillakin tuulee

LDPE:n uuden RTO-yksikön osalta aloitetaan teknologianeuvottelut lähiaikoina. Toistaiseksi uusi yksikkö on siinä vaiheessa, että erinäisiä koeajoja aloitetaan yhteistyössä palvelutoimittajan kanssa.

Tähän mennessä käytännön järjestelyistä tuotannon osalta liittyen koeajoihin on päästy yhteisymmärrykseen ja hyvinkin nopealla aikataululla. Tässäkin asiassa kaiken keskiössä on hyvä yhteistyö henkilöstöryhmien ja työnantajan välillä. Työmaata vielä riittää kerrakseen, mutta pienin askelin hyvä tulee.

Seuraavaksi muutosta lähdetään tarkastelemaan muutoksenhallinnan kautta, joka olisi ollut suota-



Piirroskuva: Einari Grönberg

vaa aloittaa jo hyvissä ajoin, mutta parempi myöhään, kuin ei milloinkaan. Muutoksenhallinta työkaluna palvelee kaikkia osapuolia. Kyseisen tarkastelun myötä voi olla, että muutokseen liittyen havaitaan jotain sellaista, mitä ei välttämättä olisi tullut etukäteen ajateltua. Jos halutaan mahdollisimman hyvä lopputulema muutoksen osalta, niin onnistunut muutoksenhallinta ja käytännön asioista sopiminen ovat perusedellytyksiä laadukkaalle ja turvalliselle hankkeen toteutukselle.

Tulemme osaston luottamusmiesten kanssa tiedottamaan LDPE:n operaattoreita muutokseen liittyvistä asioista säännöllisin väliajoin ja jos tulee kysyttävää RTO:n liittyen, niin aina voi ottaa asiasta yhteyttä.

Seisokkisopimus alkaa valmistua

Seisokkisopimusneuvottelut ovat loppusuoralla ja sopimus itsessään noudattaa samaa kaavaa, kuin edellisissäkin suurseisokissa.

Lehden ilmestyessä on hyvinkin mahdollista, että sopimus on jo tehtynä. Itse seisokin valmistelevat työt etenevät toistaiseksi ihan suunnitellusti. Tosin ei aikaakaan tuhlattavaksi ole, sillä syksy lähestyy vauhdilla.

Vaalien täyteinen kevät

Liittokokousvaalit tuli ja meni. Kirjoitushetkellä ei vielä ammattiosastomme tarkkaa äänestysprosenttia ole selvillä, mutta sopimusalamme prosentti 55,9 oli jaetulla ykkössijalla kaivosalan kanssa.

Tämä kertoo vahvasta järjestäytymisestä ja kiinnostuksesta edunvalvontaa kohtaan jäsenistömme osalta. Itse allekirjoittaneen osalta vaalitulos ylitti odotukseni.

Tästä iso kiitos kuuluu hyvästä yhteistyöstä liiton toimitsijoille, ammattiosaston hallitukselle, luottamusmielille ja suurin kiitos kuuluu tietenkin kaikille jäsenille, jotka vaaleissa käyttivät äänioikeuttaan.

Omalta osaltani 161 äänen määrä on vahva mandaatti jäsenistöltämme tulevaa liittokokousta ja tulevia hallintopaikkoja ajatellen. Tampereella 22.-24.5.2023 vietettävästä liittokokouksesta kerron enemmän seuraavassa Virikkeen numerossa.

Kohta tuulee, niin että hiuksetkin lähtee päästä

Eduskuntavaalitkin tuli ja meni. Arkadianmäellä muutoksen tuulet puhaltavat ja oikealle mentiin, niin että heilahti. Kansa on puhunut ja pulinat pois.

Työväen vappua vietetäänkin hyvin odottavissa tunnelmissa uuden hallituskokoonpanon osalta. Se on varmaa, että vaalitulos tietää vaikeita aikoja palkansaajille.

Esimerkiksi KIKY-maksujen palauttamisella työnantajille voidaan seuraavan neljän vuoden osalta sanoa hyvästit. Tämä ei tietenkään palkansaajan näkövinkkelistä ole hyvä asia.

Erityisesti nyt, kun elämme korkeiden elinkustannusten aikaa, mutta tässäkin asiassa kansa on puhunut, joten ei auta itku markkinoilla.

Puheet myös lyhyemmän työajan kokeiluista voi jättää toistaiseksi unholaan. Toki ammattiliitot varmasti edellä mainittujen asioiden eteen työtänsä jatkaa, mutta vaikeaa tulee olemaan, kun liikemiesten ja naisten edustajat vallankabineteissa nyt huseeraa. Ei tässä toistaiseksi auta, kuin pelätä pahinta ja toivoa parasta.

Jos oikein vaikeaksi menee, niin onneksi on liitot ja luottamustehtävissä työskentelevät ihmiset olemassa, jotka tekevät kaikkensa oikeudenmukaisen työelämän puolesta.

Pitihän se kokeilla

Ammattiosastomme teki maaliskuun aikana historiaa järjestämällä jäsenistölleen ensimmäisen Teams-infon ammattiosaston ajankohtaisista asioista.

Osallistujamäärä oli vielä toistaiseksi maltillinen, mutta ehkäpä uusi tapa viestiä jäsenistöä kasvattaa suositaan hiljalleen.

Kiitokset kaikille, jotka tilaisuuteen pääsivät osallistumaan ja toivotavasti infotilaisuus palveli tarkoitustensa. Eli tuoda ammattiosaston toimintaa yhä lähemmäksi jäsenistöään.

Toivotan kaikille oikein mukavaa kevään jatkoa ja työväen vappua.

PEKEMAN TYÖNTEKIJÄT RY

Osasto 420

KEVÄTKOKOUS



Torstaina 27.4.2023 klo 17.00 alkaen

Ravintola Seireenissä, Linnankoskenkatu 45, 06100 Porvoo.

Tilaisuuden alussa tarjotaan ruoka, klo 17.00.

Kokouksen asioiden käsittely aloitetaan noin klo 17.30.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräisiä asioita, muun muassa:

- Hyväksytään toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2022.
- Kuullaan toiminnantarkastajien lausunto.
- Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen.
- Mahdolliset muut hallitukselle tulevat esitykset.

Ammattiosastomme jäsenet ovat lämpimästi tervetulleita kokoukseen!

Työsuojeluvaltuutetun palsta

Liikkumiseen on alettu kiinnittämään enemmän huomiota ja aiheesta on kuulunut olevan kampanjoitakin tulossa.



Petri Taanila

Kulkemiseen tulisi suhtautua työtehtävänä, jossa tarkoitus on hilata itsensä paikasta toiseen mahdollisimman vähin syntynein vaurioin.

Huomio tulisi pitää liikkumisessa, ei siinä, mitä perillä sitten aikaan tapahtuu. Kännykkää ei saisi käyttää samalla, jotta huomio pysy liikkumisessa. Sen sijaan pitäisi pysähtyä näppäilemään ruutua ja jatkaa sen jälkeen matkaa.

Noh, onhan tuossa prosessi-alueen nurkalla ihan riittävän selkeä EX-merkintä, joten onneksi minun ei ole tarvinnut kuluttaa aikaa tämän kysymyksen parissa. On toki olemassa myös EX-kännyköitä sekä muitakin kuin EX-alueita, mutta en nyt jää sen enempiä jumiin sivuseikkoihin.

Kotiin lähtiessä kuljettajaa palvelee tietysti hands free –laite. Auta armias, jos täytyy Spotifysta saada soimaan joku tietty kappale, niin auto mutkittelee ties kenen kaistalla.

Pieni suurennuslasi, josta pääsee kirjoittamaan hakukenttään, on joka sovelluksessa piilotettu eri paikkaan ja se pitäisi paikantaa valtavan informaatiotulvan seasta. Haettava artisti tai kappale ei voi sisältää kirjaimia: ”q, a, z, w, s ja x”, koska peu-

kalo ei yllä toiselle puolelle ruutua. On se hienoa.

Tämä on se hyvä skenaario, jossa hands free –laite puhelimen ja auton välillä yhdistyy automaattisesti, laitteet juttelevat keskenään saumattomasti ja laitteistokombinaatio jopa osaa arvata oikein, mitä se ratin ja penkin välissä neanderthalilaiseen tyyliin puhelinta keskeltä ruutua peukalolla takova oman elämänsä Finnish Flash oikein haluaa.

Onneksi monilla on mahdollisuus valita myös linja-autokyyditys, jos haluaa, että joku toinen hoitaa ajamisen ja itse voi keskittyä mediaan tai palautumiseen.

Entäpä jos jollain tauolla selvittäisi valmiiksi, mihin uuteen musiikkiin tekisi mieli tutustua, ja laittaisi musiikkisovellutuksen valmiiksi oikeaan asentoon? Näin valinnat on tehty jo etukäteen ja toivottu albumi pärähtää soimaan auton käynnistyessä ja kuljettaja voi keskittyä kotimatkasta nauttimiseen.

Ajamiseen kannattaa keskittyä toisaalta myös siksi, että se on turvallisempaa, mutta myös siksi, että ajaminen on nautinto! Jopa minunkin kivirekeni puikoissa.

Mutta kuinka havainnoida kulkiessaan mihin astuu ja samaan aikaan tarkkailla prosessia?

”Kulje kuin hämähäkki”, jolla on nelinkertainen määrä silmiä? Onko ”minä katson vain eteeni, kun kävelen” uusi koira veräjistä –kortti, jolla voi selittää, miksi jokin yksityiskohta on jäänyt huomaamatta kierroksella?

Voisiko uusi liikkumiseen liittyvä slogan olla: ”Kulje kuin kameleontti!” Sekin sopisikin yhtiön eläinaiheiseen teemaan. Kameleontti pystyy liikuttamaan silmiään riippumatta toisistaan ja vaihtamaan väriä ympäristön mukaan. Jos suojavaatteita saisi prosessiputken vihreänä, niin olisi mahdollista esimerkiksi delegaation nähdessään aina tarpeen vaatiessa naamioitua huomiota herättämättömäksi putkilinjaksi ja odottaa pölyn laskeutumista.

Pulkkisen erähenkisessä Don’t push the river –lyhytelokuvassa oli mainio oivallus, kun evakuointitehtävää suorittanut kaveri erämökille päästyään havaitsi, että kyse ei ollutkaan äkillisesti ilmestyneistä hevosen voimista, vaan pelastettava oli valunut kyydistä jonnekin erämaahan. Tilanteen pystyi kuittaamaan

olankohautuksella ja tokaisulla: ”En minä taakseni katsele, kun paareja vedän. Koirat haukkuu ja karavaani kulkee! Kyllä sen sudet sieltä syö!”

Muutama sana henkilökohtaisista suojaimista

Käytössä olleita suojaimia löytyy varastomallistosta ja tilausmallistosta. HSE-ohjausryhmän kokouksessa on käyty läpi, että kaikki nämä suojaimet tulee olla henkilöstöllä tilattavissa itselleen, poislukien sellaiset suojaimet, joita ei riskin arvioinnin perusteella voi jollain tietyllä alueella käyttää (esim. Fenoli- ja aromaattituotanto).

Tässä asiassa on ollut epäselvyyksiä, joiden myötä suojainten saataavuus on koettu riittämättömäksi. Toivottavasti tämä puute korjaantuu nyt kerralla oikeaan asentoon. Ei voi kuin ihmetellä, että jonkin käytössä tarpeellisen suojaimen hankkimista ei ole mahdollistettu.

Herää kysymys, että keitä varten niitä suojaimia sitten valitaan mallistoon, jos ei heille, jotka yrittävät parhaansa mukaan prosessin ytimessä pitää huolta niin prosessista ja prosessilaitteistosta kuin itsestään ja työkaveristakin?

Työsuojeluyhteistyöpäivä pidettiin perjantaina 17.3.2023. Tilaisuuteen osallistui 14 henkilöä, suhteellisen tasaisesti Borealoksen eri toiminoista. Muutamat toiminnot jäivät edustamatta ja tämä on itselläni kehityskohteena tulevaa ajatellen. Esimerkiksi kunnossapidon edustuksesta olisi hyötyä koko Borealikselle kaikkiin toimintoihin.

Tuotannon toiminnot ja Materiaalinkäsittely olivat edustettuina monipuolisesti ja laadukkaasti. Toisaalta myös se näkyi, että muutama avaintekijä ei päässyt paikalle. Edustajat pitivät erinomaisia puheenvuo-

”Koirat haukkuu ja karavaani kulkee!”

roja, jotka huomioimalla yhtiö voi taklata edessä siintäviä haasteita jo alkutekijöissään sekä kehittää turvallisuutta.

Tilaisuudessa oli aito yhteistyön henki ja kaikilla yhteinen tavoite ylläpitää ja parantaa turvallisuutta laadukkailla toimilla. Esillä oli tulevaa suurseisokkia ajatellen tärkeitä aiheita. Seisokissa tullaan tekemään valtavasti työtunteja, alue täyttyy telineistä ja prosessin ympäriltä puretaan paljon eristeitä. ”Älä astu tyhjän päälle!” oli seisokkiosuuden teema.

Muutostilanteissa on tärkeää tunnistaa hoitotasoihin syntyneet aukot ja putoamisvaarat, ja estää niihin astumisen mahdollisuus asianmukaisesti. Osaston HSE-ryhmän tärkeys seisokissa korostui. Samoin korostui hyvinvoinnista huolehtiminen.

Suoraviivaistettuna: yhtiö koostuu meistä ihmisistä, ja kun ihmiset kokevat arvostusta, olevansa tärkeitä, menestyvänsä, viihtyvänsä sekä voivansa hyvin, niin sama koskee yhtiötäkin.

Kevättä rinnassa

Kevät etenee ja kesä lähenee. Tämän myötä myös toivotamme tervetulleeksi intoa täynnä olevia aktiivisia kesäharjoittelijoita! Muistetaan, että on erityisen tärkeää huolehtia kesäharjoittelijoista, että he saavat tarvittavan opastuksen, perehdytyksen ja tuen toimiakseen turvallisesti ja oikein. Kesäharjoittelijalle minulla on vain yksi viesti: ”Jos et ole varma, mitä olet tekemässä, älä tee mitään!” Sen sijaan käänny opastajasi puoleen ja kysy. Tällä teollisuuden alalla se on kova tyyppi, joka uskaltaa sanoa: ”Nyt en ole varma, on parempi kysyä ja katsoa yhdessä vielä kerran.”

Näihin tunnelmiin tällä kertaa, oikein hyvää vappua!

Esimakuja

Syksyllä arvostelin ammattiliiton päätöstä asettua tukemaan valtiojohdon proletariaatin vastaista linjaa. Tuolloin ei ollut tiedossani, että ay-liikkeen upottaminen sodan varjolla oli jo menossa. Esimakua siitä, mitä kirjoituksessa tarkoitin, on saatu nyt lukea ukrainalaisen järjestön taholta:

Jenkitavoitteet jo toteutusvaiheessa

Teollisuusliiton julkaisema Tekijä-jäsenlehti uutisoi Ukrainan parlamentin marraskuussa hyväksymästä laista, jonka nojalla aletaan takavarikoida maan ammattiliittojen kiinteistöjä ja muuta omaisuutta. **Open Democracy** -niminen verkkojulkaisu on kertonut perusteeksi esitetyn järjestöjen periytyneen neuvostoajalta. Keskusjärjestön puheenjohtaja on etsintäkuulutettu, uutinen kertoi. Kyseisen henkilön johtama kaivostyöläisten liitto oli pitänyt lokakuussa Novovolynskin hiilikavoksella lakon.

Jo kesällä Ukrainan parlamentti oli hyväksynyt uuden työlain, joka poistaa työehtosopimukset alle 251 työntekijän yrityksistä ja sallii irtisanomiset ilman perusteita. Riistouudistuksilla on taipumuksena levitä yli rajojen. Ukrainassa jo nyt tapahtuva ay-liikkeen nitistämisen kertoo täsmällisesti syyn, miksi Suomen valtiovallan edesottamuksia ei pitäisi ay-piireissä tukea. Kyseisen kaltaista uutisointia ei länsimaisessa mediassa yleisesti tässä valemmedian luvatussa ajassa ole lupa esittää, joten vuoden alun Tekijä-lehti ansaitsee tästä kunniamaininnan. On vain arvailtava, miten paljon vastaavia uutisia jätetään julkaisematta.

Ay-liikkeen solidaarisuuden tulee kohdistua ay-toimintaan, ei en-

sisijaisesti valtioiden politiikkaan. Sillä tavoin työnantajien keskinäiset järjestöt, bisneseliitti ja puolueiden kansainväliset rakenteet toimivat: Omat rälssiedut maan tarpeiden edelle. On harhaa luulla, että niissä ajettaisiin suomalaisten yleistä etua. Suomalaiset bisneksen edustajat ajavat osakekurssien nousua muusta syystä, kuin hyvinvointiyhteiskunnan elättämiseksi.

Uutisoidussa tapauksessa kyse on fasisisesta tuotantomiehen tappolinjasta. Vaikka Neuvostoliiton ajan ay-järjestelmä tuskin on kovinkaan vahva toimija, oli kyseinen lakko kuitenkin ollut tuloksekas ja yhtiön johtaja oli vaihdettu. Ja siinäpä se; järjestöiltään heikkojenkin maiden ammattiliitoilla on aina merkitystä, joka usein realisoituu kykynä yrityksen omistajien ja johdon jonkinasteiseen kontrolloimiseen.

Kiovalaisen NGO-järjestön lakimies George Sandul sanoo Open Democracy-sivustolla työläisten jo nyt repivän kaiken irti itsestään, mutta menettävän silti osan lomistaan ja joutuvansa tekemään 60 tunnin työviikkoja: 'Paikallinen ay-väki on tyrmistynyt, eikä lainkaan usko selityksiin lakiuudistusten väliaikaisuudesta.'

Tuntemattoman merimiehen muistomerkki Mustanmeren rannatörmällä kunnioitti vielä vuonna 2010 Neuvostoliiton Odessaa puolustaneita joukkoja

Artikla niin kuin se luetaan

Marraskuun 15. päivänä kaikkitietävät palstat, Petteri Orpo ja agentti Aaltola koko demagogisen kiihotusrintamansa säestäminä tuomitsivat Venäjän Puolaan suuntautuneen ohjusiskun. Liturgia on tuttu kaasuputkien räjäyttämisestä, energiakriisistä ja koko maailman tilanteesta. Malesialaiskoneen alas ampumisen tutkinta samoin ei paljastanut koko totuutta - National Geographic paljasti vuonna 2022 - mutta sitäpä ei pahemmin markkinoitu Suomessa.

Sotilas'asiantuntijat' kokivat onnensa orgasmeja, kun Ulkopoliittisen Instituutin agentti - siinä vaiheessa median jo presidenttiehdokkaaksi nostamana - luki raamattunsa viidettä artiklaa. Sen perusteella Venäjälle hyökkäämistä ei voitu enää pitkittää. "Venäjää tulee rankaistaman, ohjukset olivat törkeä loukkaus sodan ulkopuolista valtiota vastaan."

Kun paljastui, että ohjukset oli laukaistu Ukrainasta, isku muuttui hyväksyttäväksi. Valtakunnan keraman mielestä piti Venäjää silti rankaistaman, koska "sehän oli aiheuttanut ohjusiskun". Uutiset seuraavana iltana sisälsivät komiikkaakin: Uutistenlukija kertoi, että "maailma saa huokaista helpotuksesta, kun ohjukset tulivatkin Ukrainasta..."

Kun osapuolena on Yhdysvallat, rauhansopimuksen synty pitkittyy aina ääriinsä. Sotien ruokkiminen

kun on sen pääelinkeino. Jos jollakin on päinvastaista tietoa, voi siitä yst. antaa vinkkiä ja korjaan käsitykseni!

”Miksi” on aina ajankohtainen

Ennen kysyttiin: ”Miksi ihmisten pitää sotia?”

Suomi on palannut aikaan, jossa se itse on sodanlietsoja. Protestoin kirjoituksillani ’ihmisoikeuksia ajavien’ länsimaiden itselleen aseiden turvin antamia valtaoikeuksia. Niillä otetaan oikeus ”ohjustaa” ja rankaista mielivaltaisesti; omat tavoitteet on ajettava läpi millä tekosyillä hyvänsä. Kansakuntien ja ihmisten kärsimyksillä ei ole väliä; eikä etenkään, kun sota voidaan ulkoistaa toisten maaperälle. Ukrainalaisia tapatetaan nyt, mutta suomalaiset ilmoitettiin jo jonoon.

Vastaavaan vastuun siirtoon ovat perustuneet monien sotien syntyjuuret. Yleissivistykseen kuului aikanaan kysymys: ”Miksi näet rikan veljesi silmässä, mutta et malakaa omassasi?” Open Democracy -sivustolla kysyttiin länsimaiseen moraalikäsitteeseen viitaten huhtikuun alussa, haastaako kansainvälisen rikostuomioistuin myös George Bushin ja Tony Blairin nyt, kun se on etsintäkuuluttanut Vladimir Putinin? Tämä kysymys on hyvinkin aiheellinen.

Sitä, että häpeää sotaliittoon liittymistä, ei enää moni uskalla edes julkisesti tunnustaa.

Muistin tueksi: Oikeistosta tullut presidentti johdatti myös viimeksi Suomen sujuvasti juoksuhautoihin, vaikka kouluopetuksesta alkaen asiaa pyritään kaunistelemaan. Nyt edessä on Suomen kallein, turhin ja kansanvaltaa eniten halveksiva retki koskaan. Niin kuin jotkut harvat ovat

todenneet, nämä Suomen päätökset on tehty vastoin kansan hyväksyntää, koska ne on tehty ilman riittävän tiedon jakamista. Sekin on kuitenkin vasta salailun esimakua.

Kysyessään kaupan kassalla ”miksi”, voi myös kysyä, ”kuka tästä hyötyy”?

Valtio valtiossa

Ulkopoliittinen Instituutti UPI oli taustaltaan rehellinen paasikiveläinen tutkimuslaitos, joka 17 vuotta sitten siirrettiin Eduskunnan alaisuuteen. Silloin sen koreografia muuttui ja sen ’tutkimus’ on enenevästi fokusoitunut Venäjän parjaamiseen, vaikka naapurista on samaan aikaan haettu taloudellisia hyötyjä. Arviolta 99 prosenttia UPI:n julkitoiminnasta on kohdistunut Venäjäsuhteiden huonontamiseen, sen tutkimiseksi naamioituun propagandistiseen kannanottoon ja lopulta uskonlahkomaiseen hurmukseen. Kiihotus ja vihan lietsonta on ollut silmiinpistävän määrätietoista erityisesti vuodesta 2019 alkaen. Sitä ovat tukeneet puolustusvoimien eläköityneet kenraalit, jotka eivät vietä eläkepäiviään Portugalissa, vaan Washingtonissa.

UPI on käytännössä sanellut monet aiemmin eduskunnalle kuuluneet päätökset. Ne ovat tapahtuneet Eduskunnassa vaikuttaneiden vasemmistopuolueiden silmien alla. Sotavarustelupäätösten syy-seuraussuhteista ay-liikkeenkin olisi kannattanut olla kiinnostunut. Esimakua tämä sirkus antaa siitä, mikä on oleva Suomen itsemääräämisen taso tulevaisuudessa. Maa oli jo Natoon liittymisen valmisteluvaiheessa täydellisesti toisten armoilla.

Voidaan siis kysyä, onko tänä aikana maan parlamentissa edes ollut vasemmistoa? Vai onko äänestäjä se



Tuntemattoman merimiehen muistomerkki Mustanmeren rantatörmällä kunnioitti vielä vuonna 2010 Neuvostoliiton Odessaa puolustaneita joukkoja. Kuva: Hannu Lindqvist

sokea osapuoli? Hyökkäyssotaan tähtäävä asevarustelu ei sovi vasemmiston aatteeseen, eikä sellainen koskaan palvele proletariaattia. Evp. kansanedustaja ja MEP Esko Seppänen teki poikkeuksen tiivistäessään UPI:n roolin olevan pelkkä eurofederalistinen ja Natohenkinen mielipideautomaatti. Muutoin se on saanut rauhassa jatkaa myyräntyötään. Sitä tarvitaan työvoiman ja luonnonvarojen alistamiseksi yksinapaiselle maailmankapitalismille.

Kiihotus kantaa nyt hedelmää eduskuntavaalien tuloksen muodossa. Hallitusohjelmat ovat jo pidempään kääntyneet äänestäjiä vastaan: Hallitus piiloutuu ohjelmansa taakse torjuessaan kansan tarpeita, mutta ohjelma on sivuseikka, jos UPI:n ”tutkimustulokset” ovat jotakin mieltä.

Laskun maksajien puolesta:
Hannu Lindqvist

Koistinen Kouvolasta

Tuossa yhtenä maaliskuun päivänä ajattelin kysäistä, että olisiko ammattiosaston lomaosake Punkaharjulla vapaana yhtenä viikonloppuna. Ja olihan se. Päätettiin mamman kanssa lähteä katsomaan, kun siitä edellisestä käynnistä oli jo jonkin aikaa.

Samalla tuli mieleen, että siitä taitaa olla jo 40 vuotta, kun ammattiosasto hankki ensimmäisen lomaosakkeen Punkaharjulta vuonna 1983. Ammattiosastolla oli sitä hankkiessaan vasta 12 vuotta taivalta takanaan, joten sitä pidettiin silloin hyvänä suoritteena suhteellisen nuorelta ammattiosastolta. Juvanin Hannu oli lomaosakkeen ensimmäinen hoitaja.

Toisen osakkeen, jossa viikonloppu vietimme, ammattiosasto hankki omistukseensa 1993. Käyttöaste oli tuolloin historiankirjojen mukaan parhaimmillaan 70% luokkaa. Tänä päivänä käyttöaste lienee alhaisempi.

Kyllähän tuo Punkaharju on edelleen hyvä ja varsinkin näin talviaikaan rauhallinen paikka lomailla. Teke mistäkin on, kuka mistäkin tykkää. Ympäröivät vesistöt antavat paljon mahdollisuuksia niin kesällä kun talvellakin. Savonlinna on myös sopivan matkan päässä. Siellä tuli piipahdettua tälläkin reissulla. Aktiviteetteja löytyy siis talvellakin, vaikka kesällä tietysti enemmän.

Sitä siinä takkatulen ääressä mietti, mitä muuta tulisi mieleen tuolta 80-luvulta. Ensimmäinen liittokokous 1985 napsahti heti mieleen. Sitä silloin nuorena juuri valittuna pääluottamusmiehenä pääsi osallistumaan kokoukseen. Kemian Työntekijäin Liiton neljänteen varsinaiseen liittokokoukseen valittiin edustajat



Kuva: Kari Koistinen

ensimmäistä kertaa suhteellisella vaalilla. Liitto oli jaettu viiteen vaalipiiriin, jotka saivat yhteensä 205 edustajapaikkaa.

Vaaleihin valmistauduttiin hyvässä hengessä. Ehdokkaita asetettiin niin, että jäsenistöllä oli mistä valita. Jäsendemokratian kannalta tämä nähtiin tärkeäksi. Meitä lähti sitten liittokokoukseen 6 edustajaa. Saimme sitä reissulta liiton valtuustopaikan, johon Veikko Järveläinen valittiin. Itse sain paikan nuorisosaostosta.

80-luvun viimeinen liittokokous oli sitten 1989, jolloin meitä oli paikalla edelleen 6 edustajaa. Ammattiosastomme silloinen puheenjohtaja Jarmo Heiskanen sai paikan liiton hallituksesta. Meikäläinen sai paikan TES-jaostossa.

Vielä tuosta 80-luvusta mieleen jääneenä tuli työehtosopimus 1988.

Silloin monien kiemuroiden jälkeen saatiin kirjattua työehtosopimukseen palkkausjärjestelmän kehitystyöhön tuloksena 8c pykälät sekä erikoisvastuualueet. No tapahtuihan sitä 80-luvulla muutakin, mutta siihen ei yksi Virike riittäisi.

Tätä kirjoitellessa vaalit ovat ohi. Eduskuntavaaleissa porvarit etenivät. Jos persut ja kokoomus saavat hallitusvallan, tietää se kylmää kyytiä tavalliselle duunarille ja myös eläkeläiselle. Mutta sitä saa mitä tilaa. Nähtäväksi jää mitä tulevaisuus tuo tullessaan. Liittokousvaalien osalta toivottelen onnea valituksille. Pitäkää ammattiosaston lippu korkealla.

HYVÄÄ VAPPUA !

Kari Koistinen
eläkeläinen Kouvolasta

Vappupamfletti



Kuvat: Hannu Lindqvist

Valotolpparoskaa

Viime numerossa oli eduskunta-vaalijuttua. Lehden ilmestymisen aikoihin ilmestyi maisemiin myös naamoja iskulauseineen, eikä oma-kaan pienen tonttini reunama saanut säästyä niiltä. Sarjamainostaja oli tuonut jokaiseen valopylvääseen suurikokoisen muoville painetun kuvan Kai Mykkäsestä. Tittelinään oli ”Moderni porvari” ja vaaliteeman ”Puhtaan energian aika”.

Mainos aiheutti alter egoni kanssa kahdenlaista reaktiota: Alter ego kertoi aiheenaan olleen spreijata ”porvarin” tilalle ”lahtari”. ”Moderni lahtari” olisi historiaa kunnioitava luonnehdinta Kokoomuksen eduskuntaryhmän puheenjohtajasta. Itse puolestani varasin seuraavaa postilaatikolla käyntiä varten Fiskarsin klapikirveen, jolla lyödä kylttiä pitelevät nippusiteet puupylväistä. Tämä sen johdosta, että jo ensimmäisien päivien tuulet repivät ilmoituksesta hankkeen hautautuvia muovikappaleita.

Varustautuminen oli turhaa, sillä luonto hoiti asian puolestamme: Postia tuodaan enää korkeintaan

kolmesti viikossa, joten maaliskuun tuulet riipivät lisää muovinpalasia ja tuulisimman paikan kyltit ehtivät lähteä tykkänään lentoon. Siellä sitä on nyt Modernia porvaria pitkin peltoja isompina ja pienempinä annoksina.

Modernia ja biohajoavaa

Porvarin moderni on siis sitä, että käytetään ”biohajoavia” muovitau-luja. Tässä ei ole moitetta muovin valmistajaa kohtaan, mutta sen tuotetehtailijaa ja etenkin loppukäyttäjää kohtaan kyllä. Kun roskan raaka-ainetta – sitähan se on – levitetään viikkokausiksi keväisten tuulten riepotukseen, pitäisi edes harkita materiaalin kestävyys oikein. Muovin arvo on suurempi kuin toimia kertakäyttöisyyden ikonina. Borealisveteraani Eki Laiho valaisi 3.4. Uusimaa-lehdessä muoviroskalpolitiikan monisäikeisyyttä todeten senkin, ettei silti ole syytä siirtyä selluperäiseen roskaamiseen.

Vaalimainosten poistamiseen tienvarsilta on Traficomien määräyksen mukaan aikaa viikko vaalin päättymisestä. En vielä pääsiäiseen men-

nessä havainnut yhtäkään pelloille lentäneiden mainosten tai niiden kappaleiden kerääjää. Omalta tontiltani keräsin itse ”Moderni porvarin” näytteet ympäristöystävällisyydestään. Arvatenkin niitä on myös läheisessä joessa.

Pamfletin tästä tekee se, että kertakäyttöisyys ja mainonta ovat modernin vastakohta. Tasan. Molemmat tukevat tarpeettoman kulutuksen lisäämistä, joka ei ole hyväksyttävää nykyisen tietoisuuden vallitessa. Mainonta on talouskasvun saneleman tuhlaustuotannon hajomistuote esimerkkinään yllä mainittu vaalijuliste.



Mykkäsen työpaikalla Eduskunnassa itketään krokotiilinkyyneleitä kansalaisten kulutustottumuksista. Valitettavasti siellä ei ole ainoasakaan puheenvuorossa näkyvästi tuomittu mainontaa, jonka ainoa tarkoitus on kuluttamisen lisääminen. Todellisuudessa vasta kieltämällä mainonta kokonaan voidaan edes teoriassa puuttua huu-haamarkkinoiden suoltamaan tarpeetomaan tavarantoiminnan ja palveluiden kulutukseen. Vaalimainokset ovat yksi osa syvää ristiriitaa puheiden ja tekojen välillä. Mitä huonolaatuisempaa tavara tai palvelu on, sen enemmän sitä on mainostettava.

Iloista ja siistiä Vappua!

Hannu Lindqvist

Punkaharjun lomaosakkeet

Ammattiosastomme jäsenille:

Kesäkauden hinnat:

250 € viikko, 110 € vkl tai 50 € vrk.

Muut järjestäytyneet: Kulukorvaus

lisätään edellä mainittuihin hintoihin;

80 € viikko, 40 € vkl tai 20 € vrk.

Ammattiosaston hallitus on päättänyt jatkaa viime vuonna aloitettua tutustumistarjousta. Samat säännöt pätevät, eli jos olet liittynyt ammattiosaston jäseneksi vuoden 2016 jälkeen, saat ensimmäisen lomailun puoleen hintaan, mikäli et ole aikaisemmin käynyt osakkeissa. Lisää tietoa ammattiosaston kotisivuilta ja lomaosakkeiden hoitajalta.

Molempiin osakkeisiin on uusittu viime vuoden loppupuolella petivaatteita, ruokailuvälineitä, kahvinkeitin, vedenkeitin yms. Molempiin osakkeisiin on myös tänä vuonna asennettu henkilöstön toiveiden mukaisesti ilmalämpöpumput.

Kesäkauden ennakkovaroauksia otetaan vastaan huhtikuun loppuun saakka (ensisijalla ovat ensikertalaiset ja henkilöt, jotka eivät ole vuonna 2021 kesällä vuokranneet osakkeita).

Huhtikuun viimeisen päivän jälkeen varaukset myönnetään saapumisjärjestyksessä varanneille.

Viikkovuokrauksen vaihtopäivä on maanantai klo 14, tai erikseen sovittava ajankohta.

Viikkovuokraukset ovat etusijalla viikonloppu- ja päivävuokrausta. Osaston työssäkäyvät jäsenet ovat etusijaisia ennen eläkkeellä olevia ja muita järjestäytyneitä (lopullinen vahvistus n. 2 vko ennen varausta). Varaaja tulee saamaan tietopaketin/laskun ennen varausta.

Avainhuollon hoitaa Matkailukeskus Harjunportti. Nouto/palautus lomakeskuksen vieressä sijaitsevasta huoltoasemasta/ravintolasta.

Siivous kuuluu vuokraajalle (itse tai palvelun osto infosta). Tupakointi on kielletty molempien loma-asuntojen sisätiloissa. Osake 12B on allergiahuoneisto, johon on eläinten vieminen ehdottomasti kielletty.

Kesäkausi alkaa 15.5 ja jatkuu 30.9 asti. **Tiedustelut ja vuokrausanomukset:**

Varaukset ensisijaisesti verkkolomakkeella: <http://pekemantyontekijat.fi/vuokraus-kaavake.htm>

Juho Lintula; juho.lintula@borealisgroup.com / Juho.Lint@gmail.com, puh. 040 937 4605

Kuvia ja linkkejä Punkaharjun lähiseutuihin ja tapahtumiin:

Ammattiosaston kotisivu: <http://pekemantyontekijat.fi/punkaharjun-lomaos.html>

Juho Lintula

